2

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 января 2014 г.
	                                                           № 4

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» утвержденный постановлением Администрации села Газ-Сале от 27 декабря 2012 года № 93
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования, Администрация села
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» утвержденный постановлением Администрации села Газ-Сале от     27 декабря 2012 года № 93, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
Глава села

И.М. Заборный
Приложение
к постановлению

Администрации села  Газ-Сале

от 22 января 2014 года № 4
Изменения, вносимые в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» утвержденный постановлением Администрации села Газ-Сале от 27 декабря 2012 года № 93 (далее – Административный регламент)

1. Абзац 10 п. 1.2.2. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«В случае если в обращении о предоставлении письменной информации не указаны фамилия заинтересованного лица, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ, ответ на обращение не даётся».

2. Абзац 2 п. 2.6. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«Для согласования переустройства и (или) перепланировки жилого помещения заявитель в Администрацию села Газ-Сале непосредственно либо через многофункциональный центр в соответствии с заключенным в установленном Правительством Российской Федерации порядке соглашением о взаимодействии представляет:».
3. Раздел 2 дополнить п. 2.6.1. следующего содержания:

«2.6.1. Заявитель вправе не представлять документы, предусмотренные пп. 4 и 6 п. 2.6., а также в случае, если право на переводимое помещение зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, предусмотренные пп. 2 п. 2.6. Для рассмотрения заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения Администрация села Газ-Сале запрашивает следующие документы (их копии или содержащиеся в них сведения), если они не были представлены заявителем по собственной инициативе:

1) правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепланируемое жилое помещение, если право на него зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

2) технический паспорт переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения;

3) заключение органа по охране памятников архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры».

4. Пункт 2.8. Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги.

Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения допускается в случае:

1) непредставления определенных п. 2.6. документов, обязанность по представлению которых с учетом п.2.6.1. возложена на заявителя;

1.1) поступления в Администрацию села Газ-Сале, ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с
п. 2.6.1., если соответствующий документ не был представлен заявителем по собственной инициативе. Отказ в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения по указанному основанию допускается в случае, если Администрация села Газ-Сале, после получения такого ответа уведомила заявителя о получении такого ответа, предложила заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с п. 2.6.1., и не получила от заявителя такие документ и (или) информацию в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления;

2) представления документов в ненадлежащий орган;

3) несоответствия проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения требованиям законодательства.

Решение об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения должно содержать основания отказа с обязательной ссылкой на нарушения, предусмотренные настоящим пунктом».